
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
17" 10 2018г. № 580-П 

О результатах проведения 
смотра-конкурса «Лучший куратор 
академической группы ИРНИТУ» 

На основании «Положения о смотре-конкурсе работы кураторов акаде­
мических групп», протокола заседания экспертной комиссии и приказа по 
ИРНИТУ № 602-П от 26 Л 0.2017г. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить победителями смотра-конкурса кураторов академических 
групп среди институтов, техникумов и колледжей, наградить дипломами I 
степени следующих кураторов: 
Институт экономики, управления и права: 

ГУСЕВУ Ирин) Александровну, доцента кафедры юриспруденции - кура­
тора группы ЮРб-16-2; 
КУРЫШОВУ Ирину Васильевну, доцента кафедры юриспруденции - кура­
тора группы ЮРб-17-1. 

Институт авиамашиностроения и транспорта: 
СВИРБУТОВИЧ Ольгу Александровну, доцента кафедры автомобильного 
транспорта - куратора группы ЭТбп-17-2. 

Институт высоких технологий: 
ФРАНТЕНКО Викторию Константиновну, доцента кафедры X и ПТ - ку­

ратора группы ГПб-17-1. 



Институт архитектуры, строительства и дизайна: 
НИЗАМУТДИНОВУ Зилю Фаридовну, ст. преподаватель кафедры рисун­

ка, живописи, основ проектирования и историко-архитектурного наследия 

- куратора группы АРБ-17-2. 

Институт лингвистики и межкультурной коммуникации: 
КРЮКОВУ Галину Михайловну, доцента кафедры русского языка и обще­

образовательных дисциплин - куратора группы Г-1Б. 

Машиностроительный колледж: 
МАКОГОН Светлану Николаевну, преподавателя машиностроительного 
колледжа - куратора группы мТОА-16; 
ПЕРЕТОЛЧИНУ Юлию Николаевну, преподавателя машиностроительного 

колледжа - куратора группы мКС-17-1. 

Геологоразведочный техникум: 
МАХУТОВУ Викторию Альбертовну, заведующую отделением техники и 
разведки геологоразведочного техникума - куратора группы гНБ-16-3; 
КОЗЛОВУ Марину Анатольевну, преподавателя геологоразведочного тех­

никума - куратора группы гНБ-17-2; 
БОРХОДОЕВУ Александру Леонидовну, преподавателя геологоразведоч­

ного техникума - куратора группы гГФ-17-1. 

Структурное подразделение - филиал ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» в г. Усолье-
Сибирском: 
ВОРОНИНУ Ларису Анатольевну, преподавателя химико-

технологического техникума - куратора группы уАТП-16-1; 
СТРЕЛЬЦОВУ Светлану Геннадьевну, преподавателя химико-
технологического техникума - куратора группы уЭ-17-1. 

2. Объявить победителями смотра-конкурса кураторов академических 
групп среди институтов, техникумов и колледжей, наградить дипломами II 

степени следующих кураторов: 
Институт архитектуры, строительства и дизайна: 
РЯБЧЕНКОВУ Антонину Васильевну, доцента кафедры архитектуры и 

градостроительства - куратора группы ГРб-17-1; 
ДАЙНЕКО Алевтину Ивановну, доцента кафедры рисунка, живописи, ос­
нов проектирования и историко-архитектурного наследия - куратора груп­

пы АРб-16-2; 
СТЕПАНЕНКО Анну Александровну, ст. преподавателя кафедры автомо­

бильных дорог - куратора группы СОб-17-2; 
ГОРБАЧЕВСКУЮ Евгению Юрьевну, доцента кафедры экспертизы и 

управления недвижимостью - куратора группы КНб-17-1. 



Институт недропользования: 

РОСЛАВЦЕВУ Юлию Геннадьевну, доцента кафедры разработки место­
рождений полезных ископаемых - куратора группы ГД-17-3; 

ГЕРМАНОВУ Ирину Владимировну, специалиста по УМР 1 категории -
куратора группы ГД-17-4: 

ТУГАРИНУ Марину Александровну, доцента кафедры прикладной геоло­
гии, геофизики и геоинформационных систем - куратора группы РМ-16 -1; 
ВАШЕСТЮК Юлию Владимировну, доцента кафедры прикладной геоло­

гии, геофизики и геоинформационных систем - куратора группы РГ-17-1. 

Институт авиамашиностроения и транспорта: 

ПРОКОПЬЕВУ Альбину Валерьевну, ст. преподавателя кафедры техноло­
гии и оборудования машиностроительных производств - куратора группы 
ММб-17-1; 

СТАРОДУБЦЕВУ Дарью Александровну, младшего научного сотрудника 
НИЛ технологий высокопроизводительной механообработки, формообра­
зования и упрочнения деталей машин - куратора группы МРб-16-1. 

Институт высоких технологий: 
ПОДГОРБУНСКУЮ Татьяну Анатольевну, доцента кафедры XT - курато­
ра группы ХТб-16-2; 
ДОРОФЕЕВА Андрея Сергеевича, заведующего кафедрой ВТ - куратора 
группы ИТб-17-2; 
НАСНИКОВУ Ирину Геннадьевну, ст. преподавателя кафедры Р и ТС -

куратора группы ИФб-17-1; 
ЗАСЯДКО Анатолия, Алексеевича, профессора кафедры АС - куратора 
группы ИСбп-17-1. 

Институт энергетики: 
АРШИНОВУ Светлану Михайловну, доцента кафедры электропривода и 
электрического транспорта - куратора группы ЭЛТбп-16-2; 
ЭИЗЛЕР Аллу Михайловну, ст. преподавателя кафедры теплоэнергетики -
куратора группы ТЭб-17-1. 

Институт экономики, управления и права: 
ЗАХАРОВА Сергея Викторовича, доцента кафедры цифровых бизнес-

технологий - куратора группы УКб-16-1; 
ЗЕДГЕНИЗОВУ Ирину Ивановну, доцента кафедры цифровых бизнес-

технологий - куратора группы ЭУб-17-2. 



3. Шаниной Е.П., главному бухгалтеру, оплатить все расходы, связан­
ные с проведением конкурса. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по моло­
дежной политике Аносова С.С. 

Ректор М.В. Корняков 


